
UCHWAŁA NR XII/112/16 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2016 r. 

w sprawie nadania Panu prof. dr hab. Michałowi Kondratiukowi tytułu "Zasłużony dla Powiatu 

Hajnowskiego". 

 

Na podstawie § 3 uchwały nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w 

sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się Panu prof. Michałowi Kondratiukowi tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” za 

szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego. 

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście Hajnowskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Rady 

 

Lech Jan Michalak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XII/112/16 

Rady Powiatu Hajnowskiego z 

dnia 28 stycznia 2016 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym załącznik 

do uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie ustanowienia 

tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” Stowarzyszenie Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w 

Hajnówce w dniu 7 grudnia 2015r. zgłosiło wniosek o nadanie tytułu Panu prof. Michałowi 

Kondratiukowi. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2016r. pozytywnie zaopiniował 

powyższy wniosek. 

Prof. Michał Kondratiuk przez wiele lat zajmował się językoznawstwem słowiańskim i bałtyckim, badał 

gwary wschodnio - słowiańskie i polskie oraz onomastykę na pograniczu polsko - białorusko - ukraińskim 

i słowiańsko - bałtyckim. Jest współautorem "Atlasu gwar wschodniosłowiańskich Białostocczyzny" 

(1980-1993). 

Najważniejsze publikacje: 

- Nazwy miejscowe południowo - wschodniej Białostocczyzny ( 1974); 

- Miejscowości gminy Hajnówka, historia, pochodzenie, język ( 2008- współautor); 

- Urzędowe i gwarowe nazwy miejscowości Białostocczyzny ( 2011). 

Od 2014r. w Gazecie Współczesnej prof. Michał Kondratiuk publikuje informacje o pochodzeniu nazw 

miejscowości i nazwisk. 

 


